timbul pada masa itu, hal ini berlangsung pada masa

kekuasaan Abu Yakub al-Mansur, khalifah ke II dari Daulat

Muwahhidin (tahun 558 s/d tahun 580 H.)

Daulat Muwahhidin (tahun 558 sId 580 H) adalah

salah satu dinasti yang merebut Maroko pada tahun 542 H/

1147 M. Dalam sejarahnya, daulat Muwahhidin punya

hubungan persahabatan yang erat dengan salah seorang yang

bernama Ibn Tumart, salah seorang ahli politik, pemimpin

keagamaan dan negarawan bahkan menamakan dirinya

sebagai Mahdi.

Ibn Tumart meninggal pada tahun 524 H, sehingga